
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 
Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 
 
 

 
 
  
 

"PolyGram" – Podpora polytechnického vzdělávání, matematické a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském 

kraji je projekt, který pro žáky ze základních škol realizuje Gymnázium J. G. Mendela v Brně.  

Na začátku prosince měli možnost naši žáci zúčastnit se výuky chemie v prostorách této střední školy. Žáci 

8. ročníku tak si zopakovali a procvičili chemické prvky a periodickou soustavu prvků s využitím 

interaktivních tabulí a notebooků. Dalším předmětem, ve kterém využili inovativně postavenou práci 

s interaktivními pomůckami, byla fyzika. Oblastí zájmu byla mechanika a téma jednoduché stroje. Žáci 

mohli porovnat alternativní styl výuky s pomocí notebooků a běžnou frontální metodu s využitím 

interaktivní tabule. Nadšení budila především hlasovací zařízení, ke kterým se na naší škole nedostanou. 

S výběrem předmětů však již tolik spokojeni nebyli.  

Š. David, ZŠ Bosonožská, prosinec 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


